
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo   
 
      Il  24/05/2016    N°  prot. 1034  
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 19  
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE TRA IL CONSO RZIO DI BACINO 
BASSO NOVARESE ED IL COMUNE DI TORNACO PER LA REGOL AZIONE DEI 
RAPPORTI INERENTI L’USO DELL’APPLICATIVO PER CALCOL O ED EMISSIONE 
IUC  
 
L’anno Duemilasedici, addì  DIECI      del mese di  MAGGIO        alle ore   19,00    
Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA      Vice-sindaco Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
          
                                                                     Totale   3     
                                  
                                          
                                        
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 15 Marzo 2016 con ala quale questa 
Amministrazione ha deliberato lo schema di convenzione con il Consorzio di Bacino Basso 
Novarese  per la regolazione dei rapporti inerenti il servizio di calcolo delle tariffe IUC e di 
elaborazione dati ai fini della predisposizione dei rispettivi ruoli; 
 
VISTA la proposta  di integrazione alla convenzione con il Consorzio di Bacino Basso Novarese 
dallo stesso avanzata con propria nota prot. n. 549 del 29 Aprile 2016 che prevede l’offerta del 
servizio di stampa, imbustamento e di invio degli avvisi di pagamento TARI  avente durata  annuale 
(Allegato A)  ; 
 
 RICHIAMATE le condizioni economiche contenute nella proposta di integrazione della 
convenzione  ed in relazione alle quali si prevede una spesa annua di € 1.200,00 IVA compresa ;  
 
 DATO ATTO che, pertanto, i servizi e le condizioni economiche garantiti con la suddetta proposta 
integrativa alla convenzione si confermano soddisfacenti per questa Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Tornaco insieme a quelli di Borgolavezzaro e Vespolate ha 
deliberato come indirizzo programmatico di associazionismo l’unione di Comuni; 
 
 DATO ATTO che anche il servizio tributi sarà gestito dalla costituenda Unione; 
 
 RITENUTO comunque opportuno approvare l’integrazione alla Convenzione per il servizio di 
postalizzazione degli avvisi di pagamento TARI per un’annualità, fatta salava l’eventuale necessità 
di rimodulare la medesima ala luce della gestione unitaria del servizio; 
       
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs 
n. 267/2000, 

 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 10/05/2016                                              Il Responsabile del Servizio tecnico 

                                        F.to  Stefano Ubezio 

 
   

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 10/05/2016  

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                           F.to  Guido Ingrassia    

 
 



 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, l’integrazione allo schema di 
convenzione tra il Consorzio di Bacino Basso Novarese con sede in Novara e il Comune di 
Tornaco (Allegato A) per il servizio di stampa, imbustamento e invio degli avvisi di 
pagamento TARI; 

 
2) DI DARE ATTO che gli oneri di spesa derivanti dall’accordo di cui trattasi, pari ad € 

1.200,00 IVA compresa, trovano giusta imputazione nel bilancio 2016/2018 alla missione 
0903, programma 0903103, titolo 1736, macroaggregato 103;   

 
3) DI PRENDERE ATTO che alla luce della variabilità dei costi connessi ai servizi resi, in 

particolare per quanto concerne le tariffe postali, l’integrazione di che trattasi ha durata 
annuale; 
 

4) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione, in nome e per conto dell’Ente 
rappresentato, della  convenzione integrativa in oggetto e all’adozione di tutti gli eventuali 
atti conseguenti ad essa; 
 

5) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma, del 18 agosto 2000 n.  267.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to    Gaudenzio Sarino                 F.to Dott. Guido Ingrassia  
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  24/05/2016 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dott. Guido Ingrassia 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 10/05/2016                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        
 
 
 
 
 


